

FAQ_5

Domanda: in merito all'art.4 del disciplinare di gara, lettera c) ...per fatturato specifico pari a € 750.000,00, si intende fatturato complessivo per gli anni 2014-2015-2016 o fatturato annuo, cioè € 750.000,00 per ogni anno?

Risposta: Il requisito del possesso di un fatturato pari ad € 750.000,00 deve intendersi **COMPLESSIVAMENTE** per gli anni 2014-2015-2016 e deve essere specifico, cioè relativo a servizi analoghi a quelli oggetto della gara.

Domanda: in merito alle competenze specifiche di cui all' art.4, lettera a), richieste nel campo dell'attività di bar e ristorazione, la società partecipante deve avere esercitato attività di bar/ristorazione per i tre anni per i quali deve dimostrare il fatturato (anni 2014-2015-2016) o basta che è in possesso di questi requisiti solo al momento della partecipazione al bando, quindi nell'anno 2018? O deve dimostrare che ne ha i requisiti sin dal 2014, sia quelli di attività di bar che di ristorazione?

Risposta: Il requisito indicato nella lettera **a)** è relativo all'iscrizione nel Registro delle imprese per l'esercizio di attività inerenti alle prestazioni oggetto di gara.

Il fatturato può essere stato anche conseguito in un solo anno, ma, si ripete quanto previsto nel disciplinare, *“la soglia minima di fatturato specifico innanzi indicato è stato previsto **al fine di assicurare la partecipazione alla gara di Operatori in possesso di adeguata capacità economica e di specifica esperienza nel settore di gara, tenuto conto del grado particolarmente elevato di specializzazione necessario all'erogazione delle prestazioni oggetto di affidamento, nonché della necessità della Reggia di Caserta di garantire all'utenza prestazioni adeguate**”.*

Il Responsabile Unico del Procedimento
F.to Dott. Ferdinando Creta